
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

o Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS nOTP-
001/2017 - SEOB/PMP referente à Contratação de Prestação de Serviços na Área de
Engenharia Civil e na Elaboração de Projetos, junto a Secretaria de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, com data de abertura marcada para o dia 18 de Abril
de 2017, às 09hOOhoras, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite
da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 31 de Março de 2017.

KLEISON WIL TON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPUPMP

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

mailto:Email:pmpotiretama@hotmail.com-




DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°063 FORTALEZA,31DEMARÇODE2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Estrato de Contrato - Contrato N° 2030303.2017. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mucarnbo, representada pela sua Secretária de Educação, a Sra. Maria Bastos de Brito Lima. Contratado: M Marcia Jorge Damasceno
. ME, CNPJ: 18.515.640/0001·08, representado por sua representante legal, ora) Sr(a).Maria Marcia Jorge Damasceno. Valor: R$ 20.00000
(vinte mil reais). Objeto: Constitui o objeto deste termo a Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na Prestação de Serviços de Assessoria
Organização, Treinamento, Operação de Sistemas e Acompanhamento de Pessoal no funcionamento de Almoxarifado, Patrimônio, Controle
Interno, Controle de Combustível, Peças da Frota de Veículos e Controle de Doações junto à Seco De Educação do Município de Mucambo.r>..
31/12/2017 Modalidade Tomada de Preço n" 2030301/2017 Fundamentação Lei n" 8666/93 Data 28 de Março de 2017 ,- • -J~~

, "'-*** *** *** __ 5>

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato - Contrato N° 2030304.2017. Contratante Prefeitura _ _
Municipal de Mucambo, representada pelo seu Secretário de FInanças, o Sr Antonio Clever Aguiar Contratado M Marcia Jorge Damasceno ~ ME,
CNPJ 18515640/0001-08, representado por sua representante legal, ora) Sr(a) Mana Marcia Jorge Damasceno Valor R$ 27 000,00 (vinte e séte
mil reais). Objeto: Constitui objeto deste termo a Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na Prestação de Serviços de Assessoria Organização,
Treinamento, Operação de Sistemas e Acompanhamento de Pessoal no funcionamento de Almoxarifado, Patrimônio, Controle Interno, Controle
de Combustível, Peças da Frota de Veículos e Controle de Doações junto à Seco De Finanças do Município de Mucambo .. Prazo: 31/12/2017.
Modalidade: Tomada de Preço n° 2030301/2017. Fundamentação: Lei n° 8.666/93. Data: 28 de Março de 2017.

*** *** ***
SIQUEIRA GURGEL S/A - COMERCIO E INDUSTRIA CGC 07.204.381/0001-70 ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA E EXTRAORDINARIA
- EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Pelo presente ficam convocados os Srs. Acionistas e comparecerem à sua sede social localizada na avo Edson da
Mota Correia, s/n, em Caucaia-CE, às 08:00 horas, do dia 29 de abril de 2017, onde deverão conhecer e deliberar sobre as seguintes matérias: a)
Relatório da Administração, Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras e Parecer da Auditoria, tudo relativo ao exercício social
encerrado em 31/12/2016; b) Destinação a ser dada ao resultado do exercício; c) eleição da diretoria para o periodo 01/05/2017 a 01/0512018; d)
outros assuntos de interesse da Sociedade. Avisa, outrossim, que se encontram a disposição dos senhores acionistas os documentos de que trata o Art.
133 da Lei 6404/76, relativos ao exercício de 2016. Caucaia-CE, 29 de março de 2017. Miguel Ângelo Miranda Albuquerque - Diretor Presidente.

*** *** ***
Marina de Iracema Park S/A - CNPJ: 07.334.600/0001-35 - NlRE: 23300018311 - COMPANHIA ABERTA - Assembleia Geral Ordinária
- Edital de Convocação - Convidamos os Srs. Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, na sede da companhia, sita à Av. Preso
Castelo Branco, 400, Bairro Jacarecanga, Fortaleza, Ceará, no dia 28/0412017 às 09h30min, a fim de deliberarem a seguinte ordem do dia: (1)
Examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras/contábeis relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2016 (2) Deliberar sobre a
destinação do resultado do exercício; e (3) Fixar o montante da remuneração dos Administradores. Informações Gerais: A Proposta da Administração
contendo as informações e o detalhamento das matérias constantes da ordem do dia, encontram-se disponíveis na página mundial de computadores
da Companhia: www.marinapark.com.br/investidores. Fortaleza 22/0312017. Antonio Gil Fernandes Bezerra-Presidente do Conselho de Administração.

** *** *~*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos - AVISO
DE LICITAÇÃO. Modalidade: Tomada de Preços n" TP-00l/2017-SEOB. Objeto: Contratação de prestação de serviços na área da engenharia
civil e na elaboração de projetos, junto á Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, de acordo com as especificações constantes no Termo
de Referência. IiJl2.;. Menor preço mensal por lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 18 de abril de 2017, às 09:00
boras, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone
(88 3435 1212/3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

MISTO--.pIItir • ."..--*** *** *** - FSCaC12E1031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Paramoti-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo .dia 12 de abril de 2017, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal
de Paramoti, Localizada na Rua 04-, s/n°, Pref Araci Santos, Paramoti-CEARA estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial sob
o n° 2017033002-PP, cujo objeto é a prestação de serviços de apoio Administrativo e financeiro na elaboração de consultas prévias, propostas e/
ou planos de trabalho (convênios) junto ao Município de Paramoti. Maiores informações, pelo telefone: (85) 3320-1338. Paramoti-CE, 30 de
março de 2017. RAFAEL COSTA DA CRUZ- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICrTAÇÃO - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Paramoti-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12!ie abril de 2017, às 12:30h, na Sede da Prefeitura
Municipal de Paramoti, Localizada na Rua 04-, s/no, Pref Araci Santos, Paramoti-CEARA estará realizando Licitação na modalidade Pregão
Presencial sob o n° 2017033003 PP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de laboratório de análises clínicas
para realização de exames junto a Secretaria de Saúde do Município de Paramoti. Maiores informações, pelo telefone: (85) 3320-1338. Paramoti-
CE, 30 de março de 2017. RAFAEL COSTA DA CRUZ- pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFErTURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE R EVOGACÃO DE LICITACÃO - PREGÃO
ELETÔNICO N° 03.14.0312017- A PrefeituraMunicipal deItapiúna através da Secretaria de Educação, comunica a REVqGACÃO do PROCESSO
LlCITATÓRIO n°. 03.14.03/2017 - PREGAO ELETRONICO. Objeto: AQUISIÇAO DE GENEROS ALlMENTICIOS DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNAlCE. Motivo: necessidade de alteração em itens do termo de referência para melhor
adequação à necessidade. Para maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, fone: OC**)88-3331.121O, no horário de 08:00h às 14:00h
Maria Edcarla Freitas Santos - Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de ltapiúna.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTl - AVISO DE LICITAÇÃO - O Presidente da CPL torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de abril de 2017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Paramoti, localizada na Rua
04-, s/no, Pref. Araci Santos, Paramoti - Ceará estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n" 2017033001-TP, com o
seguinte Objeto: Contratacão dos servicos de manutenção. ampliação e eficiência energética do Município de Paramoti-CE. O Qual
se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, mesmo endereço. Paramoti-CE, 30 de março de 2017 - Rafael Santos Dantas - Presidente
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 11/2017/
SEGAD. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30 do dia 12 de Abril de 2017, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Praça do Três Poderes s/no - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para
o Pregão Presencial n° 1l/2017/SEGAD - Aquisição de gêneros alimentícios e hortifrúti para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser
obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8hOO às 12hOO e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 30 de
Março de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

http://www.marinapark.com.br/investidores.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

